[bookmark: _GoBack]
抵当権追加設定契約書

　抵当権者〇〇〇〇（以下「甲」という。）と抵当権設定者〇〇〇〇（以下「乙」という。）は、次のとおり抵当権追加設定契約を締結した。

　（抵当権の追加設定）
第１条　甲と乙は、甲の乙に対する下記債権を担保するため、令和〇年〇月〇日付抵当権設定契約により別紙物件目録記載１の土地の上に既に設定した令和〇年〇月〇日〇地方法務局〇出張所受付第〇号の抵当権に追加して、乙所有の別紙物件目録記載２の不動産に抵当権を設定する。
記
　(1)　貸付日　令和〇年〇月〇日〇
　(2)　貸付金　〇円
　(3)　弁済期　令和〇年〇月〇日〇
　(4)　利息　年〇分
　(5)　遅延損害金　年〇分
　（登記）
第２条　乙は、乙の費用負担において、甲のため直ちに抵当権設定登記手続を完了する。
　（原契約の準用）
第３条　本契約に関しては、甲乙間の令和〇年〇月〇日〇付抵当権設定契約書記載の各条項を準用する。
　甲と乙は以上のとおり合意し、その成立の証として、本契約書2通を作成し、各自、署名又は記名捺印の上、各１通宛所持するものとする。

　令和〇年○月○日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　甲
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所　×　×　×　×
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　〇　〇　〇　〇　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　乙
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所　×　×　×　×
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　〇　〇　〇　〇　㊞

別紙物件目録１
　所在
　地番
　地目
　地積

別紙物件目録２
　所在
　地番
　地目
　地積